
 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final - 1ª Fase  

 

Polo INCONFIDENTES - Tutoria Disciplinas (Vaga 2501) 

 

Nº NOME PONTOS SITUAÇÃO 

1 Jaqueline Cesar de Carvalho 60 Classificado para entrevista 

2 João Marcos Alexandre 50 Classificado para entrevista 

3 Marco Antônio dos Santos 45 Classificado para entrevista 

4 Maria Christina de Pádua Silva 45 Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

5 Juliana Maria Lima do Carmo 45 Classificado para entrevista 

6 Juliana Aparecida Casaloti 45 Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

7 Aline Oliveira Guidis Kielblock 42,5 Classificado para entrevista 

8 Aline Quemel Diogo 19,5 Classificado para entrevista 

9 Helen Carolina Moreira 0 Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

10 Vitor Vicente de Pádua 0 Classificado para entrevista 

 

-- Angélica de Cássia Cunha Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

-- Fernanda Lopes dos Reis Recurso INDEFERIDO - Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

-- João Ricardo Ferrer Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 
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Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final - 1ª Fase  

 

-- Lavínia Peçanha Santos Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

-- Marcelo Bustamante Chilingue Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

-- Maria Teresa Pinto da Silva Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

-- Mônica Bueno Bonamichi Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e não enviou Anexo II) 

-- Simone Pereira Monteira Desclassificado (item 3.3.3 - não enviou cópia da frente do diploma de mestrado) 

-- Suelen Jamberg Suelen Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e não enviou Anexo II) 

-- Tatiana Jesus de Oliveira Gomes 
Recurso INDEFERIDO - Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e Anexo II com 

nota acima do máximo) 

-- Thaina de Paula Dias Desclassificado (item 4.2 - Não apresentou documentação que comprove tempo de serviço) 
 

  



 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final - 1ª Fase  

 

Polo INCONFIDENTES - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 2502) 

 

Nº NOME PONTOS SITUAÇÃO 

1 João Marcos Alexandre  50 Classificado para entrevista 

2 Maria Christina de Pádua Silva  45 Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

3 Juliana Aparecida Casaloti  45 Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

4 Aline Quemel Diogo  19,5 Classificado para entrevista 

5 Emerson Alcides da Silva  15 Classificado para entrevista 

6 Helen Carolina Moreira  0 Classificado para entrevista 

 

-- Angélica de Cássia Cunha  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

-- Fernanda Lopes dos Reis  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

-- Lavínia Peçanha Santos  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

-- Mônica Bueno Bonamichi  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e não enviou Anexo II) 

-- Tatiana Jesus de Oliveira Gomes  
Recurso INDEFERIDO - Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e Anexo II com 

nota acima do máximo) 
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Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final - 1ª Fase  

 

Polo MACHADO - Tutoria Disciplinas (Vaga 2501) 

 

Nº NOME PONTOS SITUAÇÃO 

1 Mirian Viviane Dias 50 Classificado para entrevista 

2 Tatiane dos Reis Silva Garcia Brazier 45 Classificado para entrevista 

3 Maria Aparecida Pereira Nery 45 Classificado para entrevista 

4 Maria Jose Caproni 45 Classificado para entrevista 

5 Rita de Cássia Silva da Costa 45 Classificado para entrevista 

6 Dora Francine Prado de Brito Terra 45 Classificado para entrevista 

7 
Geisiene Lourenço Rodrigues 
Domingues 45 Classificado para entrevista 

8 Mariane Silva Bueno Braga Ávila 40 Classificado para entrevista  

9 Jordania Geórgia Caproni Morais  28 Classificado para entrevista 

 

  Angelina Maria Arantes Penha Desclassificado (item 3.3.3 -  pontuação divergente e não numerou as páginas) 

  Luís Antônio dos Santos Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

  Ellissa Castro Caixeta de Azevedo Desclassificado (item 3.3.3 - não enviou cópia do verso do diploma de doutorado) 

  Jaqueline Cabral Alves Dornelas  Desclassificado (item 4.2 - I - não apresentou documentos pessoais) 
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  Letícia Alves de Andrade  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

  Maria Augusta Rodrigues da Silva  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

  Marilise Silva Teodoro  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

  Larissa Martins Oliveira  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

  Solange Cabral Alves  
Desclassificado (item 4.2 - I - não apresentou documentos pessoais e não numerou as 

páginas) 
 

  



 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final - 1ª Fase  

 

Polo MACHADO - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 2502) 

 

Nº NOME PONTOS SITUAÇÃO 

1 Mirian Viviane Dias 50 Classificado para entrevista 

2 Tatiane dos Reis Silva Garcia Brazier 45 Classificado para entrevista 

3 Maria Aparecida Pereira Nery 45 Classificado para entrevista 

4 Maria Jose Caproni 45 Classificado para entrevista 

5 Rita de Cássia Silva da Costa 45 Classificado para entrevista 

6 Geisiene Lourenço Rodrigues Domingues 45 Classificado para entrevista 

7 Mariane Silva Bueno Braga Ávila 40 Classificado para entrevista 

8 Moísa Aparecida Silva Rocha 40 Classificado para entrevista 

9 Jordania Geórgia Caproni Morais 28 Classificado para entrevista 

 

  Luís Antônio dos Santos  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

 Maria Augusta Rodrigues da Silva  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

  Emmanuelle Pedroso Pereira  Desclassificado (item 4.2 - I - não apresentou documentos pessoais) 
  



 

 

Edital 25 de 23 de março de 2021 
 

Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final - 1ª Fase  

 

Polo MUZAMBINHO - Tutoria Disciplinas (Vaga 2501) 

 

Nº NOME PONTOS SITUAÇÃO 

1 Edna de Oliveira Fernandes Pereira  50 Classificado para entrevista 

2 Amanda de Cássia Moura de Almeida  50 Classificado para entrevista 

3 Rosnelli Maria Alves Moreira Silva  45 Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

4 Ana Maria Damasceno Landim  45 Classificado para entrevista 

5 Claudiane Silva Marques  45 Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

6 Eliana Maria da Silva Rocha  45 Classificado para entrevista 

7 Cristiane Maria Barrera  45 Classificado para entrevista 

8 Adelson Tadeu Batista  45 Classificado para entrevista 

9 Jaqueline da Silva Ceravolo  45 Classificado para entrevista 

10 Carla Cândida da Silva Reis 43,5 Classificado para entrevista 

11 Delma da Silveira  43 Classificado 

12 Daíse Cristina da Silva  38 Classificado 

13 Sonia Marina Alves  32,5 Classificado 
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Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 
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13 Grasiele dos Santos Rodrigues  05 Classificado 

14 Marina Carvalho de Sousa  4,5  Classificado 

 

  Edna Aparecida Borba de Oliveira  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

  Flavia Bento da Silva  
Recurso INDEFERIDO - Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e Anexo II 

com nota acima do máximo) 

  Franklin Alves  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e não enviou Anexo II) 

  Jacqueline dos Reis Silva  Recurso INDEFERIDO - Desclassificado (item 4.2 - Anexo II com nota acima do máximo) 

  Katia Aparecida Faria Santos  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e não enviou Anexo II) 

  Lara de Guadalupe Araújo Terra  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

  
Maria Lenice Aparecida das Graças 
Dias  Desclassificado (item 4.2 - não enviou documentos pessoais e não enviou Anexo II) 

 Márcia de Lourdes Sete Salomão  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 

 Renata Gonçalves  Desclassificado (item 4.2 - I - não apresentou documento comprobatório) 

 Silene Maria da Silva  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 
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Processo Seletivo para Seleção de Bolsistas para atuarem no Curso de 
Licenciatura em Pedagogia EaD 

Resultado Final - 1ª Fase  

 

Polo MUZAMBINHO - Tutoria Estágio/AACC (Vaga 2502) 

 

Nº NOME PONTOS SITUAÇÃO 

1 Edna de Oliveira Fernandes Pereira  50  Classificado para entrevista 

2 Rosnelli Maria Alves Moreira Silva  45  Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

3 Ana Maria Damasceno Landim  45  Classificado para entrevista 

4 Claudiane Silva Marques  45  Recurso DEFERIDO - Classificado para entrevista 

5 Eliana Maria da Silva Rocha  45  Classificado para entrevista 

6 Cristiane Maria Barrera  45  Classificado para entrevista 

7 Adelson Tadeu Batista  45  Classificado para entrevista 

8 Delma da Silveira  43  Classificado para entrevista 

9 Daíse Cristina da Silva  38  Classificado para entrevista 

10 Grasiele dos Santos Rodrigues 05 Classificado 

 

 Franklin Alves  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas e não enviou Anexo II) 

 Jacqueline dos Reis Silva  Recurso INDEFERIDO - Desclassificado (item 4.2 - Anexo II com nota acima do máximo) 

 Lara de Guadalupe Araújo Terra  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 
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 Márcia de Lourdes Sete Salomão  Desclassificado (item 4.2 - não numerou as páginas) 
 


